
 

CAncers RAres DERMatologiques - CARADERM 

Réseau national de référence des cancers cutanés rares 

 

 

Liste des centres de competence  

 

Région 

 

Ville 

 

Nom de 

l’établissement 

 

Catégorie 

d’établissement 

CHR, CHU, CH, 

HL, CLCC, ou 

établissement 

privé 

 

Médecin 

responsable 

 

Lieu d’exercice 

Et email 

 

Spécialité 

Alsace Strasbourg Hôpitaux 

Universitaires de 

Strasbourg 

CHRU Pr Dan Lipsker 

coordonnateur 

régional 

Clinique Dermatologique 

Dan.lipsker@chru-strasbourg 

 

Dermatologue 

Aquitaine Bordeaux 

 

 

Pau 

Hôpital Haut-

Lévêque 

 

Hôpital François 

Mitterand 

CHU 

 

 

CH 

Pr Marie Beylot-

Barry 

 

Dr Thomas Jouary 

Coordonnateur 

régional 

Service Dermatologie 

Marie.beylot-barry@chu-

bordeaux.fr 

Service Oncologie médicale 

thomas.jouary@ch-pau.fr   

Dermatologue 

 

 

Dermatologue, 

cancérologue  

Auvergne Clermont-

Ferrand 

Hôpital Estaing CHU Pr Michel D’Incan 

Coordonnateur 

régional 

Service Dermatologie 

mdincan@chu-clermontferrand.fr 

 

Dermatologue, 

cancérologue 

Bourgogne Dijon CHU le Bocage CHU Dr Sophie Dalac 

Coordonnateur 

régional 

Service Dermatologie 

sophie.dalac@chu-dijon.fr 

 

Dermatologue, 

cancérologue  

Bretagne Brest 

 

CHU Brest 

 

 

 

Pr Laurent Misery 

Coordonnateur 

Service Dermatologie, 

laurent.misery@chu-brest.fr 

Dermatologue 

 

mailto:Dan.lipsker@chru-strasbourg
mailto:Marie.beylot-barry@chu-bordeaux.fr
mailto:Marie.beylot-barry@chu-bordeaux.fr
mailto:thomas.jouary@ch-pau.fr
mailto:mdincan@chu-clermontferrand.fr
mailto:sophie.dalac@chu-dijon.fr
mailto:laurent.misery@chu-brest.fr


 

Rennes 

 

CHU Rennes 

régional 

Dr Alain Dupuy 

 

Service Dermatologie, 

alain.dupuy@chu-rennes.fr 

 

 

Dermatologue 

Centre 

 

 

 

Tours 

 

 

Orléans 

Hôpital 

Trousseau 

 

 

Hôpital porte 

Madeleine 

CHRU 

 

 

CHR 

Pr Laurent Machet 

Coordonnateur 

régional 

Dr Guido Bens 

Service Dermatologie, 

machet@unic-tours.fr 

 

Service Dermatologie, 

guido.bens@chr.orleans 

Dermatologue, 

cancérologue (Pr 

L Vaillant) 

Dermatologue 

Champagne-

Ardenne 

Reims Hôpital Robert 

Debré 

CHU Pr Florent Grange 

Coordonnateur 

régional 

Service Dermatologie, 

fgrange@chu-reims.fr 

Dermatologue  

Franche-Comté Besançon Hôpital Saint-

Jacques 

CHU 

 

Pr François Aubin 

Coordonnateur 

régional 

Service de dermatologie 

Francois.aubin@univ-fcomte.fr 

 

Dermatologue  

Ile-de-France Paris 

 

 

Boulogne-

Billancourt 

 

 

Paris 

 

 

 

 

Paris 

 

APHP Saint Louis 

 

 

APHP, Ambroise 

Paré 

 

 

APHP Cochin 

 

 

 

 

APHP Cochin 

 

CHU 

 

 

CHU 

 

 

 

CHU 

 

 

 

 

CHU 

 

Pr Céleste Lebbe 

 

 

Pr Philippe Saiag 

 

 

 

Pr Marie 

Françoise Avril, 

Coordinatrice 

régionale 

 

Pr Selim Aractingi 

 

Service de dermatologie, Centre 

d’onco-dermatologie 

celeste.lebbe@sls.aphp.fr 

Service Dermatologie 

Pr Philippe Saiag 

philippe.saiag@apr.aphp.fr 

 

Service de dermatologie 

marie-francoise.avril@cch.aphp.fr 

 

 

 

Service Dermatologie 

selim.aractingi@cch.aphp.fr 

Dermatologue 

Cancérologue 

 

Dermatologue 

Cancérologue 

 

 

Dermatologue 

Cancérologue 

 

 

 

Dermatologue, 

Cancérologue 
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Paris 

 

 

Bobigny 

 

 

 

Villejuif 

 

APHP Bichat 

 

 

APHP, Avicenne 

 

 

 

IGR 

 

CHU 

 

 

CHU 

 

 

 

CLCC 

 

Dr Eve Maubec 

 

 

Pr Liliane Laroche 

 

 

 

Dr Caroline 

Robert 

 

Service de Dermatologie 

eve.maubec@bch.aphp.fr 

 

Service Dermatologie, 

liliane.laroche@avc.aphp.fr 

 

 

Unité Dermatologie, 

Caroline.Robert@igr.fr 

 

Dermatologue, 

Cancérologue 

 

Dermatologue, 

Cancérologue 

 

 

Dermatologue, 

Cancérologue 

Languedoc-
Roussillon 

Montpellier 
 
 
Nîmes 

Hôpital Saint Eloi 
 
CHU 

CHU 
 
 
CHU 

Pr Bernard 
Guillot 
Coordonnateur 
régional 
Dr Pierre 
Emmanuel 
Stoebner 

Service Dermatologie,  
b-guillot@chu-montpellier.fr 
 
pierre.stoebner@chu-nimes.fr  

Dermatologue, 
cancérologue 
 
Dermatologue, 
 

Limousin Limoges Hôpital Dupuytren CHU  Pr Christophe 

Bédane 

Coordonnateur 

régional 

Dermatologie, Institut du cancer 

Christophe.bedane@chu-

limoges.fr 

 

Dermatologue, 

Cancérologue 

Lorraine Nancy  Hôpital Fournier CHU Dr Florence 

Granel-Brocard 

Coordonnateur 

régional 

Service de Dermatologie 

f.granel-brocard@chu-nancy.fr  

Dermatologue, 

Cancérologue (Pr 

J-L Schmutz) 

Midi-Pyrénées Toulouse Hôpital Larrey CHU  Dr Nicolas Meyer 

Coordonnateur 

régional 

Service Dermatologie, 

Meyer.n@chu-toulouse.fr 

 

Dermatologue, 

Cancérologue 

Nord-Pas-de-

Calais 

Lille 

(coordonnat

eur) 

Hôpital HURIEZ CHRU Pr Laurent Mortier 

Coordonnateur 

national/ régional 

Service Dermatologie, 

laurent.mortier@chu-lille.fr 

 

Dermatologue, 

Cancérologue 
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Basse-

Normandie  

Caen CHU Caen CHU L Verneuil 

Coordonnateur 

régional 

Service Dermatologie, 

Dompmartin-a@chu-caen.fr 

 

Dermatologue, 

Cancérologue 

Haute-

Normandie 

Rouen Hôpital Charles 

Nicolle 

CHU Pr Pascal Joly 

Coordonnateur 

régional 

Service Dermatologie, 

Pascal.joly@chu-rouen.fr 

 

Dermatologue,  

Pays-de la Loire 

 

Nantes 

 

 

Angers 

 

Le Mans 

Hôtel-Dieu 

 

 

CHU Angers 

 

CH du Mans 

CHU 

 

 

CHU 

 

CH 

Pr Brigitte Dréno 

Coordonnateur 

régional 

Pr Ludovic Martin 

 

Dr Philippe 

Célerier 

UF dermato-cancérologie, 

Brigitte.dreno@wanadoo.fr 

 

Service Dermatologie, 

lumartin@chu-angers.fr 

Service dermatologie, 

pcelerier@ch-lemans.fr 

Dermatologue, 

Cancérologue   

 

Dermatologue 

 

Dermatologue 

Picardie 

 

Amiens CHU Amiens, 

Hôpital Sud 

CHU Pr Catherine Lok  

Coordonnateur 

régional 

Service Dermatologie, 

lok.catherine@chu-amiens.fr 

 

Dermatologue, 

Cancérologue  

Poitou-

Charentes 

Poitiers CHU Poitiers CHU Pr Gérard Guillet§ 

Coordonnateur 

régional 

Service Dermatologie 

Gerard.guillet@chu-poitiers.fr 

 

Dermatologue, 

Cancérologue 

Provence-Alpes-

Côte d’Azur et 

Corse 

Marseille 

 

 

 

Nice 

CHU la Timone 

 

 

 

Hôpital de 

l’Archet 

CHU 

 

 

 

CHU 

Pr Jean-Jacques 

Grob 

Coordonnateur 

régional 

Pr Jean-Philippe 

Lacour 

Service Dermatologie 

Jean-jacques.GROB@ap-hm.fr 

 

 

Service Dermatologie 

Jean-Philippe.Lacour@unice.fr 

Dermatologue, 

Cancérologue  

 

 

Dermatologue, 

Cancérologue  

Rhône-Alpes 

 

Lyon 

 

 

Lyon 

 

Hôpital Lyon-Sud 

 

 

Centre Léon 

Bérard 

CHU 

 

 

CLCC 

 

Pr Stéphane Dalle  

Coordonnateur 

régional 

Dr Patrick 

Combemale 

Service de Dermatologie, 

stephane.dalle@chu-lyon.fr 

 

Unité d’onco-dermatologie 

COMBEMAL@lyon.fnclcc.fr 

Dermatologue,  

Cancérologue 

 

Dermatologue  
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Grenoble 

 

 

Annecy 

Michallon 

 

 

 

CH de la région 

d’Annecy 

 

CHU 

 

 

CHR 

 

Pr Marie-Thérèse 

Leccia 

 

Dr Julie de 

Quatrebarbes  

 

Service de Dermatologie, 

MTLeccia@chu-grenoble.fr 

 

Jdequatrebarbes@ch-annecy.fr 

 

 

Dermatologue, 

Cancérologue  

 

Dermatologue, 

Cancérologue 

Guyane 

 

Choix 

ultérieur 

     

Guadeloupe 

 

 Pointe à Pitre CHU Pointe-à-

Pitre Abymes 

Nadège Cordel 

Coordonnateur 

régional  

Dermatologie-Médecine 

Interne 

97159 Pointe-A-Pitre cedex 

 ncordel@chu-guadeloupe.fr 

 

Dermatologue 

Martinique 

 

 Fort de France Hôpital Pierre 

Zobda Quitman 

 

Christian 

Derancourt 

Coordonnateur 

régional 

CHU de Fort de France 

(Hôpital Pierre Zobda 

Quitman)  BP 632  97261 Fort 

de France Cedex 

christian.derancourt@chu-

fortdefrance.fr 

Dermatologie 

Réunion 

 

Choix 

ultérieur 
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